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BILAG 1 OPGAVEBESKRIVELSE 
 
Kravsporing og sikring af lovmedholdelighed er for KOMBIT en proces, der er forskellig fra 
projekt til projekt. Kravsporing sammenholdt med testdækning, fejlidentificering (herunder også 
kvalitetsmålinger), er ligeledes en proces i KOMBIT, primært drevet af data produceret af vores 
udviklingsleverandører. I kombination med dette, samt en kommende hjemtagelse af testopgaver, 
er der derfor identificeret et behov for indkøb af et værktøj, til at strømline og ensrette 
processerne mellem krav, udvikling og test.  
 
KOMBIT har derfor behov for et værktøj, der sikrer dette, kombineret med en sømløs integration 
med gængse udviklingsværktøjer (JIRA, Azure Devops, Sharepoint, etc.), som vores 
udviklingsleverandører anvender. At synkroniseringen mellem både udviklingsleverandører og 
kommende testenhed sker sømløst, er alfa og omega. Det er således et kritisk krav i vores 
indkøb. 
  
Workflowet i kravstyringsværktøjet skal kunne justeres efter de behov der er i KOMBIT, og 
procesunderstøttelsen er derfor enkel at få indarbejdet. Der vil være en overgangsfase, hvor 
KOMBIT vil arbejde med både den eksisterende metode og den der er indarbejdet i det nye 
kravstillingsværktøj. 
 
Det forventes yderligere, at værktøjet kan levere et nyt digitaliseret workflow, der kan 
effektivisere en overgang til hjemtagelse af både test- og udviklingsopgaver i relation til kobling af 
agil udvikling, test management, defect management, DevOps integration samt indeholde en 
rapporteringsgenerator. Dermed vil værktøjet kunne danne bro mellem brugernes krav, KOMBIT, 
udviklingsleverandører samt KOMBITs testservices og sikre ensretning, transparens og fokus. 
 
Antallet af licenser afhænger af den enkelte leverandørs licensbetingelser, men KOMBIT 
forventer følgende licenser indregnet: 
 
2 concurrent licenser til administration af VSM værktøjet 
10 concurrent licenser til Value Stream Management arbejde 
15 concurrent licenser til test-området. 
 


